关于印发2023年兴国县中小学、幼儿园通讯员培训方案的通知
 
 
各中小学、幼儿园：
现将《2023年兴国县中小学、幼儿园通讯员培训方案》发给你们，请安排相关人员按照要求准时参训。
 
附件：2023年兴国县中小学、幼儿园通讯员培训方案
 
 
 
                   兴国县教育科技体育局
                       2023年3月20日
 
 
 
附件：
2023年兴国县中小学、幼儿园通讯员培训方案
 
为进一步加强全县教科体系统通讯员队伍建设，提高通讯员队伍的政治思想水平和新闻业务本领，加大教育宣传力度,经研究决定，举行兴国县中小学、幼儿园通讯员培训，特制定此培训方案，具体内容如下：
一、培训目标
通过培训，指导通讯员学习新闻稿件撰写和新闻摄影等知识，提高通讯员新闻采写能力，提升全县教科体系统宣传工作水平。
二、培训对象
各校（园）分管宣传工作的副校长（副园长）1名，通讯员1名。
三、培训地点
教科体局培训大楼六楼
四、培训时间
2023年3月29日 上午9:00-12:00
五、培训安排
1.宣传工作月考核评分细则解读；
2.新闻稿创作技巧；
3.新闻摄影及视频的拍摄、录制和后期制作的技巧；
4.通讯员写作能力比赛。（比赛分为两个环节，第一环节由通讯员根据现场提供的素材及相关要求撰写公众号稿件，时间为45分钟；第二环节由分管副校长进行审核、批阅，时间为15分钟。比赛最终成绩按参训人数50%设奖，一等奖占20%，按省级发表算入月考核投稿数中；二等奖占30%，按市级发表算入月考核投稿数中。）
六、相关要求
1.参训人员需自行准备黑色签字笔（撰写稿件使用）及红色签字笔（审稿用）。
2.所有参训人员要提前十五分钟签到，不得缺席、迟到或者早退。
3.参加此次培训所产生的差旅费，按照相关标准回学校报销。